vir ut aure apposita quod dicebat audire possemus. Tota ad funeris palestinorum viribus turba conuenit. Quem ei monachorum latentium in bere mo cellula sua tenuit. Quam virginum cubiculum tenuerunt secreta. Nam legum putabat qui si tali nomine ultimum reddidisset officium. donec liber ecclesiastis et iuxta speciem domini cederet. Venerabilis filia eius virgo custodi um. quasi ablactata super matrem suam abstrahita a parente non poterat. de osculari oculos. herere vultui. totum corpus amplexari. et se cum matre vel le sepeliri. Testis est iesus nec unum quidem numerum ab ea filie derelictum. sed magis tribuens egenis. et quod bis difficultas est fratribus et sororibus immensam multitudinem quam sustentare arduum est. et absicere impium est. Causa o paula et cultoris tui ultimam senectutem orationibus invita.

XXX

De sancto Julianus

Iulianus quasi iubilus et annus quod est sursu. Inde iulianus quasi iubilans quod cum iubilo superna petuit. Ut a iulius quod est incipiens et annus. Nam in dei seruicio fuit senex longanimitate sed incipiens sui reputatio.

Iulianus cenomannensis episcopus fuit. Hic simo ille leprosus dominus fuisse quem dominus a lepra sanavit. et quod dominum ad communium iurauit. Qui post ascensionem domini ab apostolis cenomannensis episcopus ordinatus est. Hic multis virtutibus clarus tres etiam mortuos suscitauit et postmodum in pace quievit. Iste dicitur esse ille iulianus qui ab itinerantibus perueniendo bono hospicio inuocatur. eo quod in domo eius dominus fuerit hospitatus. Sed verius videtur esse alius iulianus qui scilicet utrumque parentes ignoranter occidit cuius historia infra ponetur. **B**uit et alius iulianus de aluernia genere nobilis sed fide nobilior. qui desiderio martirii se vetro persecutoribus offerebat. Adem crispinus et crisparius misit ministros et cum occidi mandauit. Quod series iulianus sponte foras prosluit. et querenti intrepidus se opponens. primus ictum ferientis exceptit. Cum caput leuatus ad sanctum ferreolum socium iuliani detulerunt. et eidez mortem similem minantur nisi primus immolaret. Quibus cum assentire nollet. cum occiderunt. et caput sancti iuliani cum corpe sancti ferreoli in uno tumulo posuerunt. Et post multos annos sanctus mamilius viennensis episcopus inuenit caput sancti iuliani inter manus sancti ferreoli ita illesum et integrum ac si eadem die fuisset sepultum. Inter cetera huius sancti miracula solet referri. quod cum quadam diaconus oves ecclesie sancti iuliani rages et pastores eidem ex parte sancti iuliani prohiberent. ille respodit. Julianus non commendat arietes. Et ecce post modicum febre vehementissima progressa iactari aquam ut refrigeraretur. Sed statim tantus fumus et feroz in corpore eius exiit. ut cumque aderat fugeret et ipse per modicum expirar et.

Cū qdā rusticō. vt ait gregor. turoneñ. ī die dñica arare vellet. p̄tin⁹ cō
 tractis digitis manubrū securis cū qua vomerē mūdare volebat eius
 dextre adhesit. Sed post duos ānos in ecclesia sancti iuliani ad ei⁹ p̄ces
 curatus est. **L**uit insup ali⁹ iulianus frater beati iulii. **H**i duo
 fratres ad theodosiū īperatōrē xp̄iamissimū venerūt. petentes vt tēpla
 ydoloz vbiqz inuenient destrucent et xp̄i ecclesiās edificaret. **Q**dō
 īmpator libenter faciēs. scripsit vt omnes eis debeat obediē. et eos in
 oībus sub pena capitis adiuuaro. **L**ū igitur beati iulianus et iulius ī
 loco qui dī gaudianū ecclesiā fabricarēt. et cūcti trāscēntes eos ī ope ob
 īmpatoris īmpium adiuuarent. cōtigit vt quidā cū curru inde trālitū
 facerēt. qui dixerunt adiuuicem. **Q**uā excusatōz p̄tendere poterimus
 vt liberi transēamus et in ope isto nō occupemur. **B**ixerūtqz. **D**ouci
 amus vnu et nobis in plaustz supinū. et cum pāmis cooperiamus. di
 cennusqz q̄ hominē mortuū in vēhiculo habemus. et sic liberi transire
 poterimus. **A**rripientesqz hominē vnu in plaustz pieccrūt eiqz dixe
 runt. **L**u sile et oculos clāude. et quousqz trāsierimus quasi mortuus
 iace. **L**unqz hominē tanq̄ mortuū cooperiūssēt. et vsqz ad famulos dei
 iulianū et iulium veniūt. dixerūt ei scrūt dei. **F**ilioli parūper subsisti
 te. et nos in hoc ope modicū adiuuate. **Q**ui respōderūt. **N**ō possim⁹
 hic stare qm̄ hominē mortuū in plaustro habemus. **Q**uibus sanct⁹ iu
 lianus dixit. vt quid ita mentimini fili. **A**t illi. nō mentimur dñe s̄ sic
 est vt loquimur. **E**t sanctus iulianus dixit. **S**edz veritatē dicti vestri
 ita vobis cōtingat. **A**t illi boues pungentes p̄trāsierūt. **L**ūqz p̄cul p̄
 trāsissent. accedētes ad currum ceperūt collegā suū vocare et nomine
 dicentes. **S**urge amodo et stimula boues vt celeri⁹ trāseamus. **L**um
 aut nullaten⁹ se moueret eū pulsare ceperūt dicētes. vt qd deliras. sur
 ge et stimula boues. **Q**z cū nullaten⁹ ille respōderet accedētes disco
 peruerūt eū et mortuū iuenerūt. **L**ātusqz tumor ip̄os et ceteros iuasit.
 vt nullus decētero famulo dei mētiri auderet. **F**uit etiā aliud
 iulian⁹ q̄ vtrūqz parētem nesciēs occidit. **L**ūqz ei iulian⁹ p̄dicit⁹ iuēis
 ac nobilis quadā die venatōi iūsiteret et quendā ceruū reptū inseqrēt
 subito ceru⁹ vers⁹ eū diuino nutu se vertit eiqz ditit. **L**u me inseqrēs
 q̄ patris et matris tue occisor eris. **Q**dō ille audiēs. vēhemēter extimu
 it. et ne sibi forte p̄tigerz qd a ceruo audierat. relictis oībus clādisces
 sit et ad regionem valde remotā puenit. **I**biquz cuidā p̄cipi adhesit. et
 rā strenue vbiqz et ī bello et ī palatio se habuit. q̄ p̄inceps eū militez fe
 cit. et quāndā castellanā viduā ī p̄iugē ei tradidit. et castellū p̄dote aci
 cepit. **I**nterea parētes iuliani p̄ amissione filii nimū dolētes. vagabū
 di vbiqz pagebāt. et filium suum solicite req̄ebāt. **N**ādē ad castū cui
 iulian⁹ p̄erat deuenerūt. **L**ūc autem iulianus a castro casu recesserat
 Quos cū uxor iuliani vidisset. et q̄ nā esset inq̄sisset. et illi oia q̄ filio suo

acciderat enarrasset. itellexit q̄ viri sui parētes erāt. vt pote q̄ hoc a vi
ro suo forte freq̄nter audierat. **I**hos igit̄ benigne suscepit. et p̄ amore
viri sui lectū suū eis dimisit. et ipa ubi lectulum collocauit. facto
aut̄ māc castellana ad ecclesiā prexit. **E**t ecce iuliā māe venies i thala
mū q̄li vxorē suā excitat̄ itrauit. **E**t iuuenies tuos p̄iter dormīret. vlo
rē cū adultero esse suspicat̄. silēter ex tracto gladio abos p̄iter iteremis
Exiens aut̄ domū. vidit vxorem ei⁹ ab ecclesia reuertentem. et admis
rans interrogauit q̄ nam essent illi qui in suo lecto dormirent. **A**t illa
ait. **P**arentes vestri sunt qui vos diuitissime quesierūt. et eos in vestro
thalamo collocaui. **Q**d̄ ille audiens. pene exanimis effectus amarissi
me flere cepit ac dicere. **H**ec miser quid faciā q̄ dulcissimos micos pa
rentes occidi. **E**cce impletum est verbum cerui. qd̄ dñi vitare volui mi
serrimus adipueui. **J**am nunc vale soror dulcissima. q̄ d̄cetero nō que
scam. donec iciam q̄ d̄us penitentiā meaz accepit. **L**ui illa. **A**bſit dul
cissime frater vt te diceram et sine me abeas. s̄ q̄ fui tecum p̄iceps gau
dii ero p̄articeps et doloris. **N**ec insimul recedētes iuxta qd̄dā magnū
flumē vbi multi p̄cliteabant quoddā hospitale magnū statuerūt. vt ibi
penitētiā facerēt et omnes qui vellent trāsire flumū incessanter trāsue
herēt. et hospicio vniuersos pauperes recipient. **P**ost multū vero tps
media nocte dum iulianus fessus q̄escer̄. et gelu graue eſſ. audiuit vo
ce se miserabiliter lamentant̄. ac iulianū vt se trāsferret voce lugubri
iūnocantem. **Q**d̄ ille audiens cōcitus surrexit. et iā gelu ipm deficien
tem iuueniens. in domū suā portauit. et ignē accendens ipm caleface
re studuit. **D**ed cū calefieri nō posset. et ne ibi deficeret ipm in lectulū
suū portauit. et diligenter coopuit. **P**ost paululū ille qui sic infirmus
et quasi lepus apparuerat. splendid⁹ sc̄dit ad ethera. et hospiti suo
dixit. **J**uliane dñs misit me ad te mādans tibi q̄ tuā penitētiā accepta
vit. et abo post modicū in domino q̄escitis. **H**icqz ille disparuit. et iulia
nus cū vxore sua post modicū plenus bonis opib⁹ et elemosinis i dño
req̄uit. **E**fuit et alius iulianus nō quidē sāct⁹ sed sceleratissim⁹
s̄z iulianus apostata. **H**ic iulianus prius fuit monach⁹ et magne reli
gionis simulator. **Q**uedam autem mulier vt refert magister iohānes
beleth in summa de officio ecclesie. habēs tres ollas plenas auri. aux il
lud in orificiis ollaz cinere ne appareret operuit. et pdictas ollas iulia
no quem sāctissimū hominē estimabat coram quibusdā monachis ser
uandas tradidit. q̄ autē aux ibidē esset nulli alii idicauit. **J**ulian⁹ igit̄
pdictas ollas accipiens et tam copiosū aux ibidem iuueniens. totuz il
lud aux furat̄ est. et ollas ip̄leuit cinere. **P**ost aliqd̄ tps cū mulier di
positū suū req̄ueret. ille ollas cum cinere sibi reddidit. **E**n vero aurum
req̄ueret. quincere illum nō potuit. q̄ de auro testes non habuerat. qm̄
monachi corā quib⁹ hoc sibi tradiderat. nil i eis nisi cinerez viderunt